PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 2068/2019

Assunto: Solicita providências para adequação de bloqueio e da sinalização de mão única existentes

na Rua dos Lótus, no Jardim Santo Antonio da Boa Vista.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí,

Izaías José de Santana, sejam tomadas providências cabíveis para adequação de

bloqueio e da sinalização de mão única existentes na Rua dos Lótus, no Jardim Santo

Antonio da Boa Vista.

Ocorre que, no trecho da via em que seria mão única, a sinalização

horizontal não está adequada e os motoristas ultrapassam o bloqueio e ingressam na

contramão, mesmo havendo placa indicativa. Tal situação promove um alto risco de

acidentes e, por isso, é necessária a intervenção no local.

Seguem fotos.

Desta forma, respeitosamente, acionamos a Administração Municipal e

agradecemos por seu empenho para que a situação seja devidamente considerada e

atendida.

Sala das Sessões, 18 de setembro de 2019.

DRA. MÁRCIA SANTOS
Vereadora - Líder do PV

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado

Indicação nº 2068/2019 - DRA. MÁRCIA SANTOS - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

FOTOS: Rua dos Lótus, no Jardim Santo Antonio da Boa Vista.